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Uttalelse - Kvernhusfossen kraftverk i Bindal kommune  

Vi viser til brev, datert 20. juni 2019.  

 

Statens vegvesen har ansvar for å sørge for at føringer i Nasjonal transportplan (NTP), Statlige 

planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og 

andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen.  

 

Vi uttaler oss som forvalter av riksveg på vegne av staten, og forvalter av fylkesveg på vegne 

av fylkeskommunen, og som statlig fagmyndighet med sektoransvar innenfor vegtransport.  

 
Saksopplysninger  

NVE har mottatt søknad fra Plahtes eiendommer om tillatelse etter vannressursloven til å 

bygge Kvernhusfossen kraftverk i Bindal kommune. Kraftverkvet vil utnytte et fall på ca. 24 m 

i Terråkelva fra eksisterende inntaksdam på kote 36,5 til nedstrøms Kvernhusfossen. 

Vannveien vil bli ca. 230 meter lang nedgravd rørgate. Kraftverket vil få en installert effekt på 

1875 kW og produsere ca. 5,6 GWh årlig. Det er også søkt om tillatelse etter energiloven for 

bygging og drift av Kvernhusfossen kraftverk med tilhørende koblingsanlegg og kraftlinje. 

 
Vår vurdering  

I veglovens § 32 fremgår det at det må søkes oss om tillatelse ved kryssing gjennom, eller 

graving langs veg. Dette gjelder både for jordkabel og luftlinje.  

 

Dersom tiltaket medfører behov for etablering av nye avkjørsler eller utvidet bruk av 

eksisterende avkjørsler, må det søkes vegvesenet om tillatelse.  
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Byggegrensen langs fylkesveg og riksveg er 50 meter dersom ikke annet er vedtatt. Egen 

søknad om dispensasjon fra veglovens byggegrensebestemmelse må sendes oss dersom 

transformatorstasjon eller master skal etableres i strid med byggegrensen.  

 

Utover dette har vi ingen flere kommentarer, men gjør oppmerksom på at det kan fremkomme 

andre merknader senere i prosessen.  

 

 

 

Plan og forvaltning, vegavdeling Nordland  

Med hilsen  

 

John Mardal        Sesselja Jonsdottir  

seksjonsleder        rådgiver 
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